ニュースリリース

報道関係者各位

2023 年 1 月 31 日

岡部株式会社

ドレスコード カジュアル化・通年実施のお知らせ

～カーボンニュートラルの実現に向けたライフスタイル転換～

岡部株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役 社長執行役員：河瀬 博英）は、2023 年 1 月より、

社員のドレスコードを通年カジュアル化することといたしましたのでお知らせします。

地球温暖化対策として、2008 年よりクールビズを全国一律の期間で実施してまいりましたが、近年の

気候変動や地域差、コロナ禍における働き方の多様化等に対応し、政府が掲げる 2050 年のカーボンニ

ュートラルの実現に向けて、一人ひとりのライフスタイルを脱炭素型に転換することが必要となってお

ります。

このような状況を踏まえ、各地域の状況や日々の気温、一人一人の体調等に応じた服装で業務ができる

環境を構築することを目的として、通年でのカジュアルを導入いたします。

【カジュアル化概要】

実施開始日：2023 年 1 月 10 日（火）

対象事業所：岡部株式会社およびグループ会社

実施内容：スーツやネクタイ、制服ではなく、ビジネスシーンにふさわしい安全で清潔感のある服装

※お客さまを念頭に置き、TPO に合わせた服装を運用します。

【岡部株式会社 会社概要】

代表取締役 社長執行役員：河瀬 博英

本社：東京都墨田区押上 2-8-2

創業：1917 年 4 月 14 日

事業内容：建設関連製品事業、自動車関連製品事業、多角化事業

業績：売上高 64,829 百万円、営業利益 4,334 百万円 ※2021 年 12 月期

本件に関するお問い合わせ

岡部株式会社 経営企画室

TEL：03-3624-5119 ／ E-mail：okabe_a010@okabe.co.jp

岡部株式会社ホームページ https://www.okabe.co.jp/

mailto:okabe_a010@okabe.co.jp
https://www.okabe.co.jp/